J-32
ダイレクト形　電磁比例切換弁
特長
● 4方向の比例切換弁ですので、アクチュエータの往復行程の制御が可能
です。
●本弁単独で、ショックレス切換弁として使用できます。
●差動トランス付
○ 比例ソレノイドでスプールを直接駆動し、その変位を差動トランスで検出し、スプール位置のフィードバック
制御を行う比例切換弁です。
○圧力補償弁と専用ドライバとの組み合わせにより、高精度の比例流量制御を行うことができます。
●差動トランス無
○専用ドライバ（ZDN−2−10）を搭載しています。
○圧力補償弁と組み合わせることにより、簡易形流量制御弁として使用できます。
形式記号説明
●呼び径02
KSP－G 02 －※※※ ※ ※－ 10 －※－※※※
1 2 3 4 5 6 7 8 9
●呼び径03
KSP－G 03 －※※※ ※－ 10 －※※※
1 2 3 4 5 7 9
1 基本形式（適用流体：石油系作動油）
KSP：電磁比例切換弁
2 接続方式
G：ガスケット取付形
3 呼び径
02：1/4
03：3/8
4 スプール形式・作動方式（スプール形式表参照）
5 定格流量（1ランド差圧：ΔP＝1MPa｛10kgf/㎠｝時）
1：10L/min（KSP-GO2のみ適用）
2：18L/min（KSP-GO2のみ適用）
3：30L/min（KSP-GO2の差動トランス付（オプション記号M）のみ適用）
4：40L/min（KSP-GO3のみ適用）
5：50L/min（KSP-GO3のみ適用）
6 ソレノイド記号　★1
P：DC24Vソレノイド
N：DC12Vソレノイド
7 デザイン番号（デザイン番号は変更することがあります。）
8 オプション記号　★2
無記号 ：差動トランス無、ドライバZDN-2-10搭載形
N ：差動トランス無、ドライバZDN-2-10無
M ：差動トランス付
注）呼び径03（3/8）には、差動トランス付、ドライバ搭載形はありません。
9 補助スプール形式（スプール形式表参照）
注）★1．ソレノイド記号は、オプション記号がNの場合にのみ適用します。
★2．オプション記号は、呼び径02（1⊘4）の場合にのみ適用します。

弁
J
適用ドライバ形式記号
弁形式記号 ソレノイド
記号 ソレノイド
最大電流
（20℃）
mA
コイル抵抗
（20℃）
Ω
適用ドライバ
形式記号 電源電圧
KSP-G02-※※※※-10 ―
DC12V 1400 6.5
ZDN-2-10
DC24VKSP-G02-※※C※N-10-N
N
EPD-03-10
KSP-G02-※※A（B）※N-10-N EPK-02-10
KSP-G02-※※C※P-10-N
P DC24V 700  26 KC-6-10
AC100、200、220V
（50/60Hz共用）KSP-G02-※※A（B）※P-10-N
KSP-G02-※※C※-10-M
― DC12V
1600 6.5
EPKD-02-10
DC24V
KSP-G02-※※A（B）※-10-M EPKF-02-10
KSP-G03-※※C※-10
1800 4.2
EPD-03-10
KSP-G03-※※A（B）※-10 EPK-03-10
４ ９ ：スプール形式表
スプール形式・
作動方式 JIS油圧図記号 スプール形式・
作動方式 JIS油圧図記号 スプール形式・
作動方式 JIS油圧図記号
2C
a A B b
P T
2A…H2
a A B
P T
81A…H44
a
A B
P T
44C
a A B b
P T
2B…2T
b A B
P T
8B…44T
A B b
P T
サブプレート形式記号 付属品
● 弁にサブプレートは付属しませんので、ご使用の際は
下表の形式記号にて別途注文してください。
形式記号 呼び径 接続口径 質量　㎏
JS-01M02
1⊘4
Rc1⊘4 0.64
JS-02M03 Rc3/8 2.3
JS-03M
3/8
Rc3/8 2.5
JS-03M04 Rc1/2 2.2
サブプレートの寸法はS-9頁をご参照ください。
基本形式 六角穴付ボルト 本数 締付トルク　N・m｛㎏f・㎝｝
KSP-G02 M5×45 4 6.5～8.5｛65～85｝
KSP-G03 M6×35 4 12～15｛120～150｝
取扱い
●タンク配管は、他のタンク配管と合流せず、直接タンクへ接続してください。